



Warszawa, 30.06.2022 r.

**PREZES**

Instytutu Pamięci Narodowej  
Komisji Ścigania Zbrodni  
przeciwko Narodowi Polskiemu

*dr Karol Nawrocki*

BIK -0770-13(4)/22

**LIST POLECAJĄCY**

Szanowni Państwo,

Instytut Pamięci Narodowej we współpracy z socjologami z Uniwersytetu Rzeszowskiego realizuje ogólnopolskie badanie społeczne w ramach projektu „**Edukacja dla pamięci. Przekaz wiedzy historycznej w kontekście postaw Polaków wobec swej przeszłości**”. Za terenową realizację badania, prowadzonego od lipca do listopada 2022 roku, odpowiedzialna jest firma ASM – Centrum Badań i Analiz Rynku Sp. z o.o. z siedzibą w Kutnie.

Głównym celem badania jest rozpoznanie i wieloaspektowa analiza postaw Polaków wobec przeszłości i historii, pozwalająca na stworzenie programów usprawniających edukację historyczną, a tym samym na jej dostosowanie do nowych wyzwań i społecznych oczekiwań.

Badanie realizowane będzie na grupie ponad 6 000 Polaków, w tym na grupie nauczycieli historii oraz uczniów szkół średnich. Jest to tym samym największe badanie poświęcone omawianej tematyce, jakiego kiedykolwiek podjęto się w naszym kraju, i jedyne dotyczące tak wielu aspektów problematyki pamięci i edukacji historycznej.

W związku z wylosowaniem Państwa szkoły do udziału w projekcie zwracam się z gorącą prośbą o pomoc w realizacji naszego przedsięwzięcia poprzez wyrażenie zgody na uczestnictwo w badaniu ankietowym. Dla uzyskania reprezentatywnych wyników kluczowe jest, by nauczyciele historii ze wszystkich wylosowanych placówek udzielili odpowiedzi na pytania zawarte w kwestionariuszu. Pragnę zapewnić, że wszelkie informacje uzyskane w trakcie badania posłużą wyłącznie do celów analitycznych, a wobec uczestników badania zachowane zostaną najwyższe standardy poufności danych. Raporty i wnioski z badania nie pozwolą na identyfikację poszczególnych uczestników.

W razie potrzeby zweryfikowania informacji na temat badania możliwy jest kontakt z przedstawicielem Instytutu Pamięci Narodowej pod numerem telefonu (22) 581 85 53. Wszelkich informacji dotyczących organizacyjnej strony badania udziela przedstawiciel firmy ASM – Centrum Badań i Analiz Rynku – Aneta Gierowska pod numerem telefonu +48 601 425 371.

Dziękuję za okazane wsparcie.

Z poważaniem

**#MojaNIEPODLEGŁA.**